



**ГУБЕРНАТОР  
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ**

**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

20.08.2024 № 281-ПГ

г. Красногорск

**О внесении изменений в Положение о Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Московской области**

Постановляю:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение о Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Московской области, утвержденное постановлением Губернатора Московской области от 15.04.2019 № 168-ПГ «Об утверждении Положения о Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Московской области» (с изменениями, внесенными постановлениями Губернатора Московской области от 11.12.2019 № 602-ПГ, от 01.09.2021 № 306-ПГ, от 29.08.2022 № 269-ПГ, от 13.12.2023 № 442-ПГ, от 28.02.2024 № 76-ПГ).

2. Министерству информации и молодежной политики Московской области обеспечить официальное опубликование (размещение) настоящего постановления на Интернет-портале Правительства Московской области ([www.mosreg.ru](http://www.mosreg.ru)) и на «Официальном интернет-портале правовой информации» ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)).

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Губернатор  
Московской области



А.Ю. Воробьев

022543 \*

УТВЕРЖДЕНЫ  
постановлением Правительства  
Московской области  
от 20.08.2024 № 281-ПГ

**ИЗМЕНЕНИЯ,  
которые вносятся в Положение  
о Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций  
и обеспечению пожарной безопасности Московской области**

1. В пункте 1 раздела I «Общие положения» слова «центральных и территориальных исполнительных органов государственной власти Московской области» заменить словами «центральных исполнительных органов Московской области».

2. В разделе II «Основные задачи, функции и компетенция Комиссии»:

в абзаце третьем пункта 9 слова «центральных и территориальных исполнительных органов государственной власти Московской области» заменить словами «центральных исполнительных органов Московской области»;

в абзаце втором пункта 10 слова «центральные и территориальные исполнительные органы государственной власти Московской области» заменить словами «центральные исполнительные органы Московской области».

3. В пункте 11 раздела III «Права Комиссии»:

в абзаце втором слова «центральных и территориальных исполнительных органов государственной власти Московской области» заменить словами «центральных исполнительных органов Московской области»;

в абзаце шестом слова «центральные и территориальные исполнительные органы государственной власти Московской области» заменить словами «центральные исполнительные органы Московской области».

4. В разделе IV «Организация деятельности Комиссии»:

пункт 29 изложить в следующей редакции:

«29. Организационное обеспечение деятельности Комиссии осуществляется Главным управлением Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Московской области (по согласованию).»;

дополнить пунктом 31 следующего содержания:

«31. Организация материально-технического обеспечения деятельности Комиссии осуществляется Главным управлением гражданской защиты Московской области.»

